NUM. XXIV. 

Carta Willelmi Bathoniensis et Wellensis Episcopi de Ap¬ 
propriation Ecclesie de Murlinche. Ibid. fol. 33. 

Willelmus miseracione divina Bathoniensis et Wei- 
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lensis episcopus dilectis in Christo filiis Roberto eadem 
gracia abbate Glastonie et ejusdem loci conventui salu- 
tem graciam et benedictionem; tribulationum diversitas 
depressionum multiplicitas et afflictionum crudelitas, quas 
fuistis diucius jam peperti, nos excitant et inducant ut 
vobis teneritate paterna eo precordalius compati debea- 
mus, quo dum simul stetimus in agone certaminis et laboris 
pressuras vestras et angustias proprias reputantes per 
prompte devocionis merita benevolencie nostre gravi cu- 
ravistis studiosius comparare, qua propter largicione di- 
vina pace nobis et vobis concessa ac ecclesiarum nostrarum 
vestrique monasterii tranquillitate celitus reparata, dignum 
duximus vices gratas vobis rependere et vestre necessitati 
juxta nostrarum virium facultate favorabilius atque liben- 
cius subvenire. Cum igitur sicut novimus ere sitis alieno 
adeo pregravati quod ad hospitalitatem et ad alias impen- 
sas tantum monasterium condecentes proprie minus sus- 
pectant facultates, immo quod non sine anxio cordis dolore 
referimus, cogimini vel largitatis manum subtrahere vel 
per tempus non modicum gemere sub tantorum onere 
debitorum ut spem saltern respirandi possitis concipere 
animumque resumatur pro viribus ad reparanda caritatis 
opera consueta, ecclesiam parochialem de Murlinche que 
de patronatu vestro consistit cum omnibus capellis et 
aliis pertinenciis suis vobis et successoribus vestris autori- 
tate pontificali appropriamus, volentes et concedentes pro 
nobis et successoribus nostris quod vos, cedente vel dece- 
dente Rectore qui ipsam ecclesiam in presenciarum opti- 
net, possessionem ejusdem ecclesie intrare libere, nostra 
vel successorum nostrorum licencia minime requisita, et 
ex tunc fructus et proventus ipsius ecclesie cum capellis 
et aliis suis pertinenciis inproprios usus inperpetuum con- 
vertere valeatis. Volumus tamen et statuimus de vestro 
unanimi consensu et voluntate quod in recompensacionem 
juris episcopalis quod pretextu appropriacionis hujusmodi 
qualiter videri posset diminui, viginti solidi sterlinguorum 
de bonis predicte ecclesie annis singulis in anniversaris 
obitus nostri die per manus abbatis qui pro tempore fuerit 
vestri monasterii celerario ad emendam conventui pitan- 
ciam assignentur, quatinus nostri memores infuturum 
solempne servicium die predicto in ecclesia nostra pro 
nostra et pro omnium predecessorum nostrorum cuncto- 
rumque fidelium animabus imperpetuum celebrent et 
faciant celebrari, salvis insuper centum solidis annuatim 
solvendis de dicta ecclesia ad fabricam ecclesie vestre an- 
tiquitus assignatis. Salva eciam vicaria competenti in 
dicta ecclesia per nos et successores nostros ordinanda et 
taxanda, ad quam vos et successores vestri semper cum 
vacaverit personam presentabit idoneum per nos et suc¬ 
cessores nostros sicut convenit admittendum, juribus 
eciam et dignitate nostris ecclesiarum nostrarum et suc¬ 
cessorum nostrorum in omnibus semper salvis. In 
cujus rei testimonium presenti scripture nostrum feci- 
mus appendi sigillum. Valete. Dat. apud Weveles- 
combe tercio nonas Julii, anno gracie millesimo ducen- 
tesimo sexagesimo secundo; pontificatus nostri quin- 
todecimo. 

NUM. XXVI. 

Carta Jocelini Episcopi de retinendo Ecclesiam de 
Schapwik in proprios usus. Ibid. fol. 34. 

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit. Jocelinus Dei gracia Bathoniensis episcopus 
salutem in Domino. Sciatis nos intuitu caritatis concessisse 
dilectis in Christo filiis Roberto abbati et successoribus 
suis et conventui Glastonie ecclesiam de Schapwik cum 
antiquo manso et ceteris pertinenciis, ut fructus et obven- 
ciones ejusdem in usus elemosinarii Glastonie conver- 
tantur inperpetuum, salva viginti solidorum antiqua et 
debita pensione annua quam dicti abbas et conventus sol¬ 
vent in die sacriste Glastonie per manum elemosinarii qui 
pro tempore fuerit. Salva eciam Johanni vicario ejusdem 
ecclesie et successoribus suis imperpetuum vicaria per- 
petua quam habet in eadem idem Johannes, que in por- 
cionibus subscriptis consistit, videlicet in servicio trium 
hominum Thome Bath, Luce et Roberti Proutfot cum 
tribus ferdellis terre quos tenent et successorum suorum; 
Item inserviciis duorum cotariorum Reginaldi Cissore et 

Ricardi Ribald cum messuagiis et curtilagiis que tenent 
et successorum suorum, in toto altilagio cum omnibus 
minutis decimis, exceptis decimis in primo legato et de- 
cima omnium fabarum tocius parochie, in septem acris 
prati que dicuntur apud Wythies, in omnibus decimis 
majoribus et minoribus de toto dominico ecclesie, in ’deci¬ 
mis molendinorum que omnia vicarius qui pro tempore 
fuerit ejusdem ecclesie percipiet; habebit preterea dictus 
vicarius et successores sui messuagium in quo capellanus 
ecclesie manere consuevit; et preterea messuagium quod 
Leticia relicta Radulphi Cute tenuit cum curtilagiis eorun- 
dem messuagiorum. Idem autem vicarius et successores 
sui ipsi ecclesie honeste deservient et clericum idoneum 
innient. Omnia autem alia onera ipsius ecclesie ordinaria 
abbas et conventus Glastonie per elemosinam Glastonie 
sustinebunt, extraordinariis oneribus inter ipsos et vicarium 
perpetuum qui pro tempore fuerit pro rata percipiendis ; 
hanc autem concessionem fecimus salva nobis et successor¬ 
ibus nostris consuetudinibus episcopalibus et ecclesiarum 
nostrarum in omnibus dignitate. Dat. Wellie per manum 
Jocelini de templo in crastino sancti Michaelis. Pontifi¬ 
catus nostri anno vicesimo quinto. 

NUM. XXVI. 

Ordinacio facta certarum porciotium Vicarie de Schapwik. 
Ibid. 

Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
nono mense Junii, convenit inter Robertum abbatem 
Glastonie et ejusdem loci conventual ex parte nna 
et Walterum perpetuum vicarium ecclesie de Schapwik 
ex altera, videlicet quod predicti abbas et conventus 
tradiderunt concesserunt et assignaverunt predicto vi¬ 
cario unam virgatam terre in Aischecote pertinentem 
ab antiquo ad capellam ejusdem ville cum pratis ad ipsam 
pertinentibus, salvo decimis abbati et conventui et eorum 
successoribus prato de Prestemede; concesserunt insuper 
dicto vicario decimas bladi omnium croftarum tunc exis- 
tencium dumtaxat que non sunt de lantale in tota parochia 
de Schapwik, que prius ad ipsos pertinebant excepta 
crofta Walteri de Schapwik prope curiam suam et Crofta 
Reginaldi juvenis juxta domum suam versus occidentem 
et crofta domini abbatis sub curia sua in Aysscote et 
crofta Galfridi Langelee supra curiam suam in eadem 
villa, eo quod omnes he crofte sunt de lantala; tradiderunt 
eciam dicti abbas et conventus dicto vicario unum man- 
sum cum crofta prope capellam de Aisschecote in parte 
occidentali quod Johannes le man tenuit, et aliud man- 
sum cum curtilagio in eadem villa quod Thomas Textor 
aliquando tenuit, habenda et tenenda omnia predicta 
quoadvixerit exceptis croftis memoratis; pro hac autem 
tradicione et concessione predictus Walterus vicarius tra- 
didit concessit et assignavit predictis abbati et conventui 
unum ferdellum terre in Schapwik pertinentem prius ad 
vicariam dicti loci cum omnibus pratis ad ipsam perti¬ 
nentibus. Remisit eciam dictis abbati et conventui 
decimas bladi et feni tocius veteris dominici ecclesie 
de Schapwik quas ipse et predecessores sui vicarii ec¬ 
clesie de Schapwik percipere consueverunt; remisit 
eciam dictus vicarius memoratus abbati et conventui 
principale mansum suum in Schapwik, in quo prius vi¬ 
carii de Schapwik manere consueverunt, et mansum quod 
Durandus le Taillor aliquando tenuit, et mansum quod 
Walterus Croye aliquando tenuit cum curtilagiis ad ea 
pertinentibus que omnia predicti abbas et conventus ac 
eorum successores sibi libere retinebunt, quam diu pre- 
fatus Walterus vicarius aut ejus successores terram prata 
et decimas eidem Waltero per ipsos ut premissum est tra- 
dita et concessa retinuerint ; memoratus autem vicarius 
aut ejus successores non percipiant aliquam decimam 
bladi seu fabarum in campis extra croftas eidem ut supra 
dictum est concessas. In cujus rei testimonium huic 
scripto in modum cirographi confecto tam predictus 
abbas quam prefatus Walterus vicarius sigilla sua alter- 
natim apposuerunt. Hiis testibus Magistro Henrico 
Husee; Micaele rectore ecclesie de Mere; Waltero vi¬ 
cario de Murlinche; Reginaldo vicario de Estpennard, 
Waltero de Schapwik; Roggero le touk : Thoma de 
Ivethorne et aliis. 
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NUM. XXVII. 

Carta Domini Walteri Bathoniensis et Wellensis episcopi 
super appropriacionem ecclesiarum de Doulting, Diches- 
zate, Buddecleygh et de Estbrente cum earum capellis ita 
quod convertantvr ad solucionem debitorum vel hospitali- 

tatem. Ibid, tol. 37. 

Universis presentes literas inspecturis, Walterus 
permissione divina Bathoniensis et Wellensis episcopus 
salutem in Domino. Si subditorum nostrorum depres- 
sioni compatimur et in eorum concussione turbamur sicut 
paternus nos dicit affectus, et debitum pastoralis officii nos 
hortatur providere sibi tenemur remedium quod calemus 
et in suis defectibus subvenire : sane dilecti in Christo filii 
abbas et conventus Glastonie per adversitates multiplies 
et contenciones improbas et temporum facientes malicia 
diuturnas in rebus et possessionibus suis a multis retro- 
temporibus graves incurrerunt jacturas, adeoque gravia de¬ 
bitorum onera subierunt quod sine subjectione precipua 
vix addicere poterunt ut resurgant, ob quod filiorum do- 
loribus quibus crebrius ingemiscunt pietatis gracia con- 
dolentes ne dum ad asilum nostre propiciacionis confu- 
giunt sub alis nostre protectionis dejici videantur, set per 
provisionis nostre graciam pocius subleventur ad insuffi- 
cienciam ipsorum quo ad solvenda debita relevandam 
hospitalitatis graciam appliandam et elimosinarum largi- 
cionem propencius dilatandam, prehibita deliberacione 
frequenti diutina et solempni ac diligenti tractatu cum 
capitulis nostris Bathoniensibus et Wellensibus, ecclesias 
de Doulting, Dicheszate, Buddecleyghe et de Estbrente 
cum earum capellis juribus et pertinenciis suis omnibus, 
que de ipsorum abbatis et conventus advocacione existunt, 
ipsis ac eorum successoribus conferimus et appropriamus 
intuitu caritatis; ordinantes pro nobis et successoribus 
nostris de dictorum capitulorum nostrorum consensu quod 
dictas ecclesias in usus proprios habeant et de eorum fruc- 
tibus ordinent et disponant sicut sibi et suo monasterio 
melius videbitur expedire. Ita tamen quod ad obediencias 
domus vel eorum aliquam non possunt specialiter assignari 
sed ad usus pretactos scilicet ad debitorum solucionem et 
ad hospilitatem ut convenit ampliandam totaliter conver- 
tantur. Volumus insuper et statuimus pro nobis et suc¬ 
cessoribus nostris, quod quando dicte ecclesie vel earum 
alicqua per decessum vel cessionem rectorum seu rectoris 
vacare contigerit, predictus abbas et monachi Glastonie 
possessionem ipsarum ecclesiarum cum capellis et aliis 
earum pertinenciis et earum cujuslibet per se vel per pro- 
curatores suos, irrequisito nostro vel successorum nostro¬ 
rum aut alterius ordinarii cujuscumque consensu vel auto- 
ritate, intrent et eas vel earn pacifice possideant, salvis 
vicariis competentibus in eisdem per nos vel successores 
nostros in ipsis ecclesiis sicut decet taxandis; ad quas 
quidem vicarias prefati abbas et conventus in singulis 
vacacionibus earumdem libere presentabunt, salvis eciam 
pensionibus debitis et antiquis de predictis ecclesiis ad 
certa officia in monasterio Glastonie concessis, juribus 
eciam et consuetudinibus episcopalibus et archidiaconali- 
bus et omnimodis oneribus ordinariis et extraordinariis 
consuetis et debitis de eisdem necnon et ecclesiarum 
nostrarum nostra et successorum nostrorum per omnia 
dignitate; pro sequestris autem que secundum diversi- 
tatem temporum per cessionem vel decessum rectorum 
ipsarum ecclesiarum varie possent contingere et tarn ad 
nos et successores nostros quam ad locorum archidiaconos 
pertinere noscuntur, solvet insuper abbas qui pro tempore 
fuerit annis singulis Wellensis communario ecclesie ejus- 
dem in festo pasche sexaginta solidos argenti de tribus 
ecclesiis, videlicet, Doultinge, Dicheszate et Estbrente, ut 
quoad sequestra predicta conserventer indempnes; ita quod 
per manus communarii predicti percipiet archidiaconus 
terciam partem in termino antedicto. In cujus rei testi¬ 
monium presenti scripto sigillum nostrum duximus appo- 
nendum. Dat. apud Northamptone, quinto idus Junii, 
anno gracie millesimo ducentesimo septuagesimo sexto. 

NUM. XXVIII. 

Ordinacio vicarie de Doulting, per copiam. Ibid, fol. 37, b. 

Univehsis sancte matris ecclesie filiis presentibus 

innotescat, quod nos Radulphus de Wikham venerabilis 
patris Domini Roberti Bathoniensis et Wellensis episcopi 
officialis ac ad taxandam vicariam de Doulting et ordi- 
nandum de eadem, quam quidem ecclesiam juri religiosus 
abbas et conventus Glastonie in usus proprios possidere 
noscuntur, commissarius specialis singulorum et omnium 
porcionum spectancium qualitercunque ad ecclesiam su- 
pradictam, per rectores et vicarios ibidem vicinos et paro- 
chianos ejusdem loci pro ut moris est juratos investigata 
plenius veritate, ac super premissis quesito valore, Dei 
nomine invocato, predicti patris vice ut premittitur et 
autoritate decernimus et ordinamus vicariam et vicarii 
porciones in hiis rebus consistere; videlicet quod vicarius 
qui pro tempore fuerit totum dominicum sanctuarii, quod 
quidem ad ipsam ecclesiam consuevit primitus pertinere 
cum bosco prato incluso villanis eorumque tenuris, sequelis, 
catallis et eorum serviciis una cum liberis hominibus red- 
ditibus eorundem homagiis escaetis habeat ex nunc et 
perpetuo possideat integre et inpace, sicut rectores ibidem 
actenus existens optinuerunt: premissa ad hec habeat et 
percipiat dictus vicarius omnes decimas de toto dominio 
Petri de la mare Domini de Presthulle et heredum suo- 
rum libere et sine contradictione cujuscumque: habeat 
similiter vicarius predictus omnes et singulas obvenciones 
et decimas ad ipsam ecclesiam qualitercumque seu ipsius 
altilagium provenientes tarn in pecunia numerata quam de 
molendinis, lino, lina, agnis, vitulis et omnibus aliis quo- 
cumque nomine decime senciantur simul cum mortuariis 
debitis et consuetis decimis Garbarum tocius parochie et 
feni, exceptis expresse, que cum decimis singulis lane, 
agnorum, vitulorum et cash curie dominici contingentia 
abbati et conventui Glastonie ibidem rectoribus penitus 
et perpetua remanebant. Insuper habeat idem vicarius 
pasturam ad octo boves cum bobis abbatis et sex vaccas 
cum vaccis suis cum exitu dicorum annorum simul cum 
trecentis bidentibus et dicorum annorum eorumdem exit- 
ibus si tot bidentes retinere voluerit; vicariusque predictus 
a prestacione decime cujuscumque proporcionibus supra- 
dictis ipsum contingentibus immunis et liber preservetur 
omnino. Inhabitabit eciam vicarius supradictus domos 
que erant rectoris et mansum ipsius habebit quousque 
abbas et conventus predicti sibi mansum decens in loco 
edificaverint competenti, sicut episcopus vel officialis ipsius 
duxerit acceptandum. Sustinebit eciam vicarius qui pro 
tempore fuerit et persolvet omnia ordinaria infra scripta 
tantum videlicet ecclesie Wellensi et ejusdem ecclesie 
archidiacono qui pro tempore fuerit viginti solidos pro 
sequestris; item eidem archidiacono respondebit singulis 
annis pro procuracione synadatico et aliis suis consuetu¬ 
dinibus : onus autem quatuor marcarum sacristarie Glas¬ 
tonie ab ipsa ecclesia de Doultinge debitarum nomine 
pensionis dictus abbas ex nunc de piano agnoscet: onera 
autem extraordinaria sustinebunt dicti abbas et conventus 
pro duabas porcionibus et vicarius pro tercia porcione. 
In premissorum testimonium sigillum officialitatis Batho¬ 
niensis et Wellensis presenti scripto apposuimus. Dat. 
Wellie quarto nonas Aprilis, anno Domini mellesimo 
ducentesimo octogesimo quinto. 

NUM. XXIX. 

Ordinacio vicarie de Estbrente. Ibid, fol. 39, b. 

Universis sancte matris ecclesie filiis presentes 
literas inspecturis Robertus permissione divina Batho¬ 
niensis et Wellensis episcopus salutem in Domino sem- 
piternam. Cum per sedem apostolicam proinde sit sta- 
tutum quod ad presentacionem monachorum nullus sus- 
cipeatur vicarius per loci diocesanum, nisi tantum de 
proventibus ecclesie ipsius ad cujus vicarium presentatur 
coram ipso episcopo fuit assignatum, unde jura episcopalia 
possit persolvere et congruam sustentacionem habere; nos 
Robertus Bathoniensis et Wellensis episcopus supradictus 
volentes vicariam ecclesie de Estbrente et vicarium qui 
pro tempore instituendus fuerit in eadem taxare, accedente 
ad hoc concensu dilectorum filiorum nostrorum abbatis 
et conventus Glastonie, qui dictam ecclesiam in usus pro¬ 
prios possident, decernimus et statuimus vicariam et vicarii 
porciones in hiis rebus consistere; videlicet quod vicarius 
qui pro tempore fuerit instituendus in ea habeat omnes 
decimas et obvenciones ad dictam ecclesiam de Estbrente 
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spectantes tam de molendinis, quam de feno, quam de aliis 
quocumque nomine censeatur, decima garbarum excepta 
tantum modo que remanebit predictis abbati et conventui 
Glastonie; habebit eciam predictus vicarius quadraginta 
novem acras terre arabilis et novem acras prati libere abs¬ 
que decima persolvenda, et decimas ortorum, redditus et 
servicia quatuor tenencium qui erant quondam tenentes 
rectoris ipsius ecclesie; habebit eciam pasturam ad sex 
boves et quinque vaccas et quinque boviculos et unam 
affram in pastura abbatis et conventus. Inhabitabit eciam 
domos que erant rectoris et mansum ipsius habebit, quous- 
que dicti abbas et conventus edificaverint sibi mansum 
competens in loco competenti; sustinebit eciam vicarius 
qui protempore fuerit et persolvet omnia onera ordinaria 
ipsi ecclesie incumbencia, que talia sunt: quod idem vica¬ 
rius solvet unam marcam debitam nomine pensionis infir- 
marie Glastonie, et domino abbati Glastonie tres solidos 
annui redditus et medarie Glastonie duos solidos et sex 
denarios; item archidiacono Wellensi qui pro tempore 
fuerit singulis annis pro suo sequestro viginti solidos, sep- 
tem solidos quinque denarios et obolum pro procuracione 
ipsius, duos solidos et sex denarios pro sinodatico; onera 
autem extraordinaria sustinebunt dicti abbas et conventus 
pro duabus porcionibus et vicarius pro tercia porcione; ut 
autem presens nostra ordinacio robur optineat firmitatis, 
eidem apponi fecimus nostrum sigillum. Dat. Glastonie 
tercio idus Februarii, anno Domini millesimo ducentesi- 
mo octogesimo quarto et consecracionis nostre decimo.